СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений Ленинского муниципального района, их  супругов и несовершеннолетних детей
 за период с 01 января 2017 по 31 декабря 2017 года

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2017 год, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	принадлежащих на праве собственности
	находящихся в пользовании
	

	
	
	
	Вид объекта недвижимости
	Площадь, кв. м
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь, кв. м
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Антонцева
Надежда
Анатольевна

	Директор 
МКОУ «Коммунаровская  СОШ»
Ленинского муниципального  района Волгоградской области


	548831,76
	изолированная часть жилого дома (индивидуальная)
земельный участок ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)
	62,6


846
	Россия


Россия

	
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	изолированная часть жилого  дома 
земельный участок

	62,6

846
	
	

	Байкина 
Зария 
Хабибовна 
	Директор 
МКОУ «Маляевская ООШ»
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области


	649861,48
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)
	82

1700

	Россия

Россия


	квартира

	45,9
	Россия 
	

	супруг
	
	519194,81
	двухкомнатная
квартира
(индивидуальная) 
	45,9
	Россия
	жилой дом 
земельный участок 
	82
1700
	Россия
Россия
	автомобиль  
ЛАДА Гранта
Автоприцеп
МАЗ 816210


	Вербовская 
Елена Вячеславовна
	Директор
МБУК «Ленинский районный музей»

	284318,79
	двухкомнатная
квартира
(индивидуальная)
	47,1
	Россия
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Воротилкина 
Елена Александровна
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 7
«Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников Ленинского муниципального района Волгоградской области


	295653,69
	двухкомнатная
квартира
(общая долевая, 1/4)
	50,6
	Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	240662,59
	двухкомнатная
квартира
(общая долевая, 1/4)


	50,6
	Россия
	
	
	
	

	Глыгало 
Галия 
Назировна
	Заведующий 
МКДОУ «Маляевский детский сад» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	324665,25
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)

	70

1763
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль  
ВАЗ 211540 ЛАДА 


	супруг
	
	311560,40
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	70
1763
	Россия
Россия
	автомобиль  
ВАЗ 212140
автомобиль  
ГАЗ 35201 АТ 04822


	несовершеннолетний ребенок

	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	70
1763
	Россия
Россия
	

	Димитрова 
Ирина Николаевна
	Директор 
МКОУ «Царевская  СОШ»
Ленинского муниципального  района Волгоградской области
	738292,11
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)

	58,9

1342,0
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль  
LADA GRANTA SPORT

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Дрозденко 
Ольга 
Юрьевна
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад 
№ 6  «Радуга»
Ленинского района Волгоградской области

	305914,71
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/2)

	96,4

735
	Россия

Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	134738,91
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/2)

	96,4

735
	Россия

Россия
	
	
	
	

	Иваненко 
Альбина Нуртыновна 
	Заведующий 
МКДОУ « Царевский 
детский сад»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	550108,48
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/2)
однокомнатная квартира
(индивидуальная)

	66,1


702




30,4
	Россия


Россия




Россия
	
	
	


	

	супруг
	
	63181,43
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
квартира
	66,1
702
30,4
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ 212140
автомобиль
Лада Гранта 219059


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/4)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/4)


	66,1


702
	Россия


Россия
	квартира
	30,4
	Россия

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/4)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/4)


	66,1


702
	Россия


Россия
	квартира
	30,4
	Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
квартира
	66,1
702
30,4
	Россия
Россия
Россия

	

	Карасева 
Гульнара Мяхсутьевна 
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 2 «Родничок» Ленинского муниципального района Волгоградской области


	82877,01
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия
	

	супруг
	
	1322096,38
	трехкомнатная квартира
(общая долевая, 1/4)

	64,1
	Россия
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия
	автомобиль
Opel Astra

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
	72,1
1400
	Россия
Россия

	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия

	

	Костина 
Марина Михайловна
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ №1»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	772663,05
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
 (индивидуальная)

	113,2

600

	Россия

Россия
	земельный участок

	628
	Россия
	

	супруг
	
	323631,30
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
земельный участок

	113,2
600
628
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
Volkswagen Caddy

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Кондратьева
Галина
Владимировна

	Директор 
МКОУ «Заплавинская   СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	668811,44
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)


	65

880
	Россия

Россия
	
	
	
	

	Кочнева 
Татьяна Александровна 
	Заведующий 
МКДОУ Детский сад № 3
«Колокольчик»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников» Ленинского района Волгоградской области


	387841,85                            
	жилой дом
(общая долевая,1/3) земельный участок для эксплуатации изолированной части жилого дома
(общая долевая,1/3)
	
	72,9

587
	Россия

Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	562138,00
	жилой дом 
(общая долевая,1/3) земельный участок для эксплуатации изолированной части жилого дома
(общая долевая,1/3)


	72,9

587
	Россия

Россия
	
	
	
	

	Крылова 
Галина Николаевна
	Директор 
МКОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа»
г. Ленинска Волгоградской области
	1524946,17
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
(общая долевая,1/4)
 
	67,7

935


	Россия

Россия


	
	
	
	автомобиль
Лада Самара 211440


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
(общая долевая,1/4)
	67,7

935

	Россия

Россия
	
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
(общая долевая,1/4)
	67,7

935

	Россия

Россия
	
	
	
	

	Калиничев
Михаил
Михайлович

	Директор 
МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»
	282315,93
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для  ведения личного подсобного хозяйства
(индивидуальная)

	22,9

1712
	Россия

Россия
	жилой дом
земельный участок

	220
2095
	Россия
Россия
	автомобиль
УАЗ 469Б


	супруга
	
	244140,99
	четырехкомнатная квартира 
(общая  долевая,1/3)

	71,8
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	220
2095
	Россия
Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом
земельный участок
	220
2095
	Россия
Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
	56
	Россия
	

	Миловацкий 
Анатолий Евгеньевич
	Директор 
МКУ ДО  «Ленинская ДЮСШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	443914,99
	жилой дом
(совместная собственность с супругой и дочерью)
	94,1
	Россия
	земельный участок

	973
	Россия
	автомобиль
УАЗ-469
автомобиль
Джилли МК


	супруга
	
	485026,17
	жилой дом
(совместная собственность супругом  и дочерью)

	94,1
	Россия
	земельный участок

	973
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мухатова 
Алефтина Тасбулатовна 
	Директор 
МКОУ «Маякоктябрьская   СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	592669,97
	 земельный  участок для производства сельскохозяйственной продукции    (общая  долевая, 1/27)
	6219984

	Россия
	жилой дом
земельный участок
земельный пай
	81,5
1350
6219984
	Россия
Россия
Россия
	

	супруг
	
	504077,16
	жилой дом
(индивидуальная)
земельный участок для сельхозпользования
(общая долевая, 1/27)
земельный участок для  ведения личного подсобного хозяйства
(индивидуальная)
гараж
(индивидуальная)

	81,5

6219984




1350



29
	Россия

Россия




Россия



Россия
	земельный участок
	6219984
	Россия
	автомобиль
ГАЗ 2410
автомобиль  
Renault Logan



	Муртазаева
Нэйля 
Мурадымовна 


	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 1 «Буратино» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	338911,51
	земельный участок  дачный (индивидуальная)
двухкомнатная квартира
(общая долевая, 3/4)


	1000


43,9
	Россия


Россия
	
	
	
	автомобиль
Лада  210740


	Наурзалиева 
Рушания Равильевна 
	Директор
МБОУДО «Ленинская
детская школа искусств» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	541629,0
	четырехкомнатная квартира
(индивидуальная)
	82,4
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	214,7
900

	Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ  210740


	супруг
	
	3074401,0
	жилой дом (индивидуальная)
жилой дом (общая долевая, 1/4)
однокомнатная квартира 
(индивидуальная)


	214,7

117,5

47,7
	Россия

Россия

Россия

	земельный участок
земельный участок
квартира
	900
960
70
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
Toyota Hilux
автомобиль
Renault Logan


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Паршева 
Ирина Геннадьевна
	Директор 
МБОУ ДО «Ленинский детско-юношеский центр» Ленинского района Волгоградской области

	419758,55
	двухкомнатная
квартира (общая долевая, 1/2)

	62,3
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	72,0
1191
	Россия
Россия
	автомобиль
KIA RIO

	супруг
	
	549904,48
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок  приусадебный (индивидуальная)
двухкомнатная квартира (общая долевая, 1/2)

	72

1191


62,3
	Россия

Россия


Россия
	
	
	
	автомобиль
CHEVROLET 
NIVA 212300
автоприцеп легковой 


	Пачина 
Марина Геннадьевна
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ №2»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	783612,45
	 жилой дом (индивидуальная)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
 (индивидуальная)

	50,1

719
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
Ford Fusion


	супруг
	
	546219,74
	земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
 (индивидуальная)

	1200
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	50,1
719
	Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ  2106
автомобиль
ГАЗ-69
автомобиль
Ниссан Альмера

	Присячев 
Александр Васильевич
	Директор
МКУ Ленинского муниципального района «Моставтотранс»
	803630,20
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/2)
однокомнатная квартира
(индивидуальная)
	65,6

1282




30,6
	Россия

Россия




Россия

	
	
	
	автомобиль
TOYOTA RAV-4
мотоцикл 
Днепр 11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруга
	
	282823,09
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства
(общая долевая, 1/2)
однокомнатная квартира
(индивидуальная)
	65,6

1282




31,6

	Россия

Россия




Россия
	квартира
	30,6
	Россия
	

	Прокудина 
Ольга Викторовна
	Директор 
МКОУ «Каршевитская    СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	604959,37
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок  для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)

	42

1070
	Россия

Россия
	
	
	
	

	Петрова 
Людмила Анатольевна
	Директор 
МКОУ «Колобовская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области

	425363,67
	двухкомнатная
квартира
(индивидуальная)
	50,3
	Россия
	
	
	
	

	Рыжова 
Елена Михайловна
	Заведующий 
МКДОУ « Детский сад № 5
«Солнышко»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников» Ленинского района Волгоградской области
	296497,68
	земельный участок  сельскохозяйственное назначение (индивидуальная)
земельный участок сельскохозяйственное назначение (индивидуальная)
земельный участок сельскохозяйственное назначение (индивидуальная)
земельный участок сельскохозяйственное назначение (индивидуальная)
земельный участок сельскохозяйственное назначение (индивидуальная)
	110000



110000



110000



110000



110000


	 Россия



Россия



Россия



Россия



Россия
	квартира


	51,1
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	двухкомнатная
квартира (общая долевая, 1/3)

	51,1
	Россия
	
	
	
	

	Славакова
Наталья
Сергеевна
	Директор
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	370504,25
	жилой дом (общая долевая, 1/3)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
 (общая долевая, 1/3)

	81,9

1023
	Россия

Россия
	квартира

	28,6
	Россия
	

	супруг
	
	258037,34
	однокомнатная
квартира
(индивидуальная)

	28,6
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	81,9
1023
	Россия
Россия
	автомобиль
Нива Шевролет 

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом (общая долевая, 1/3)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
 (общая долевая, 1/3)


	81,9

1023
	Россия

Россия
	квартира

	28,6
	Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом (общая долевая, 1/3)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
 (общая долевая, 1/3)


	81,9

1023
	Россия

Россия
	квартира

	28,6
	Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
 жилой дом
земельный участок
	28,6
81,9
1023
	Россия
Россия
Россия

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Сивкова 
Ольга Александровна

	Главный редактор
МБУ «Редакция газеты 
«Знамя»
	375811,03
	однокомнатная
квартира
(собственность совместная с супругом)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства (индивидуальная)



	37,7




900
	Россия




Россия
	квартира
земельный участок
земельный участок под гаражом 
гараж
	73,4
41
41

41
	Россия
Россия
Россия

Россия
	

	супруг
	
	276470,52
	трехкомнатная
квартира (индивидуальная)
однокомнатная
квартира (собственность совместная с супругой)
гараж
(индивидуальная)


	73,4


37,7




41
	Россия


Россия




Россия

	земельный участок
земельный участок под гаражом
земельный участок

	41
41

900
	Россия
Россия

Россия
	автомобиль
Volkswagen 
Golf  Plus


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
квартира
земельный участок
земельный участок под гаражом
земельный участок
гараж
	73,4
37,7
41
41

900
41



	Россия
Россия
Россия
Россия

Россия
Россия
	

	Соколова 
Надежда Геннадьевна
	Директор 
МКОУ «Степновкая  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области



	701706,25
	двухкомнатная
квартира (собственность совместная с супругом)

	58,6
	Россия

	жилой дом
земельный участок


	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруг
	

	352794,45
	изолированная часть жилого дома
(индивидуальная)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства (индивидуальная) двухкомнатная
квартира (собственность совместная с супругой)
	76,4


1044




58,6
	Россия


Россия




Россия
	
	
	

	автомобиль
ВАЗ 21101
автомобиль
Hyundai Solaris


	Соколов 
Александр Николаевич
	Директор 
МКОУ «Ильичевская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	352794,45
	изолированная часть жилого дома
(индивидуальная)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства (индивидуальная) двухкомнатная
квартира (собственность совместная с супругой)
	76,4


1044




58,6
	Россия


Россия




Россия
	
	
	
	автомобиль
ВАЗ 21101
автомобиль
Hyundai Solaris


	супруга
	
	701706,25
	двухкомнатная
квартира (собственность совместная с супругом)
	58,6
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	Солохина 
Надежда Александровна
	Директор 
МКОУ «Покровская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	630348,15
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок  для производства сельскохозяйственной продукции (пай, индивидуальная)
земельный участок для индивидуального строительства и ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)
	80

110002




2000
	Россия

Россия




Россия
	земельный участок
	1800
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруг
	
	162711,23
	
	
	
	жилой дом
земельный участок
земельный участок
земельный участок
	80
110002
2000
1800
	Россия
Россия
Россия
Россия
	автомобиль
ГАЗ 3110
трактор 
ЮМЗ-6кл

	Чекунова 
Тамара Николаевна
	Директор
МБУК «Ленинская межпоселенческая центральная районная библиотека» Ленинского  района Волгоградской области
	431726,96
	
	
	
	квартира
жилой дом
земельный участок

	45
35,25
1119
	Россия
Россия
Россия
	


	супруг  
	
	495189,40
	двухкомнатная квартира
(индивидуальная)
жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок для индивидуального жилищного строительства (индивидуальная)
гараж (индивидуальная)
	45


35,25

1119




32,4
	Россия


Россия

Россия




Россия
	
	
	

	автомобиль
KIA SIS SPORTAGE

	Чурзина 
Ирина Михайловна  
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ № 3» Ленинского муниципального  района Волгоградской области
	522594,19
	двухкомнатная
квартира
(индивидуальная)

	50,7

	Россия

	жилой дом
земельный участок
незавершенный строительством жилой дом
	66,8
1114
89,9
	Россия
Россия
Россия
	

	супруг
	
	338895,24
	однокомнатная квартира
(индивидуальная)
жилой дом
 (индивидуальная)
земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)
незавершенное строительство жилого дома
(индивидуальная)
	28,7


66,8

1114




89,9


	Россия


Россия

Россия




Россия

	квартира

	50,7
	Россия
	автомобиль  
Renault Duster
трактор МТЗ-80.1
автомобиль
TOYOTA  Corolla
автомобиль
СеАЗ 11113-023 «Ока»
автомобиль
УАЗ-3741-210
автомобиль
УАЗ-3303
автомобиль
Камаз-35410




